
-สำเนา- 
บันทึกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ  

สมัยสามัญ สมัยท่ี ๒ ครั้งที่ ๑  
ประจำปี 2565 

วันพุธ ที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๕ 
ณ ห้องประชุม อบต.โนนยอ ชั้นสอง 

 

รายช่ือผู้มาประชุม 
เริ่มประชุมเวลา 0๙.๐๐ น. 

 
รายช่ือผู้ไม่มาประชุม 
 -ไม่มี- 
 
รายช่ือผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพจนชัย พัดไธสง นายกอบต.โนนยอ พจนชัย พัดไธสง  
2 นายทองคำ เตาะไธสง รองนายกฯ ทองคำ เตาะไธสง  
3 นายสมัย นามต้นทอง รองนายกฯ สมัย นามต้นทอง  
4 นายอุเทน สระทองหลาง เลขานุการนายกฯ อุเทน สระทองหลาง  
5 นางเพ็ญศรี จ้อยนุแสง ปลัด อบต.โนนยอ/เลขาสภาฯ เพ็ญศรี จ้อยนุแสง  
6 นางสังวาลย์ ปืนโก ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๖ สังวาลย์ ปืนโก  
๗ นายสรายุทธ สุดขำ ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๔ สรายุทธ สุดขำ  
๘ นายสมพงษ์ ดาดี ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๒ สมพงษ์ ดาดี  
๙ นายสนิท พะวิงรัมย์ ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๕ สนิท พะวิงรัมย์  

๑๐ นางแสงเดือน จันทะมี ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๓ แสงเดือน จันทะมี  
๑๑ นางสาวสมหวัง บุญประสม ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๑ สมหวัง บุญประสม  
๑๒ นายประดิษฐ์ จีระกุล ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๘ ประดิษฐ์ จีระกุล  

ลำดับ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางทิพย์สุคนธ์  กอกลาง ประธานสภา อบต.โนนยอ ทิพย์สุคนธ์ กอกลาง  
2 นายกึกก้อง สุขศาลา รองประธานสภา อบต.โนนยอ กึกก้อง สุขศาลา  
3 นางสาวสุพัตรา สระสิทธิ์ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๑ สุพัตรา สระสิทธิ์  
4 นายอภิสิทธิ์ พัดไธสง สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๓ อภิสิทธิ์ พัดไธสง  
5 นายแล   พวงสมบัติ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๕ แล พวงสมบัติ  
6 นางดวงฤดี พัดไธสง สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๖ ดวงฤดี พัดไธสง  
7 นายวินัย พรำขุนทด สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๗ วินัย พรำขุนทด  
8 นางธนนิศ พันธุ์เหาะ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๘ ธนนิศ พันธุ์เหาะ  
9 นางกัลยาณี เรืองนา สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๙ กัลยาณี เรืองนา  

10 นายไพรัตน์ ฟอกสันเทียะ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๑0 ไพรัตน์ ฟอกสันเทียะ  



-๒- 
 

- เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว  เลขาเชิญประธานสภาจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย  
- ที่ประชุมสวดมนต์ไหว้พระพร้อมกัน 
- ประธานสภากลับมานั่งประจำท่ี และประชุมตามระเบียบวาระดังนี้ 

 

ระเบียบวาระท่ี ๑ : เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
1.1 : ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบลโนนยอ สมัยสามัญ สมัยท่ี ๒ ประจำปี ๒๕๖๕ 
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 

๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับปัจจุบัน (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๕๔ และข้อ ๒๒    
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ. 2547 แก้ไข
เพิ ่มเติมฉบับที ่ 2 พ.ศ. 2554 และมติที ่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ        
ครั้งแรก ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2565 จึงเรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนยอ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2565 มีกำหนด 15 วันตั้งแต่วันที่ 1-15 
มิถุนายน 2565 

๑.๒ : โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดำริ 
   เชิญสมาชิก และผู้นำชุมชน เจ้าหน้าที่ทุกท่านเข้าร่วมกิจกรรมปลูกหญ้าแฝกป้องกัน

แนวพังทลายของดินโดยปลูกบริเวณถนนสปก.สาย 2 บ้านเขว้าเนื่องจากเป็นเส้นที่มีระดับ
ถนนขวางทางน้ำทำให้ถนนพังเสียหาย ถ้าปลูกหญ้าน่าจะช่วยให้กันแนวพังทลายของดินและ
ประหยัดงบประมาณในการซ่อมแซมโดยร่วมกันปลูก ในวันที่ 15 มิถุนายน ๒๕65 เวลา  11 
: 00 น. เป็นต้นไป 

๑.๓ : โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดประจำปี 2565  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ ร่วมกับอำเภอชุมพวง โรงเรียนบ้านโนนยอ

โรงเรียนบ้านยางวิทยา โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลประดู่  อสม. ผู้นำชุมชน  สมาชิก
สภาฯ อบต. ทุกหมู่ และประชาชนในพื้นที่ ขอเชิญเข้าร่วมกิจกรรมรณรงค์ต้านยาเสพติดตาม
แนวทางโครงการ “To Be Number One” ประจำปี 2565 กำหนดการ 

- เวลา 07.30 น. ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการ  
- 09.00 น. ผู้เข้าร่วมงานพร้อมกัน ณ ศาลาหมู่ 3 บ้านประดู่  
- 09.09 น. ประธานเดินทางมาถึงบริเวณงาน  
- 09.30 น. กิจกรรมแสดง To Be Number One  
- 09.50 น. กิจกรรมเดินรณรงค์ To Be Number One ทูไม่พ่ึงยาเสพติด 
- มอบถุงยังชีพผู้ป่วยติดเตียง  
- 10.30 น. เดินทางกลับ 

ที่ประขุม :  รับทราบ 
/ระเบียบวา... 



-๓- 
ระเบียบวาระท่ี 2  : เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 

๒ ลงวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๕  
ที่ประชุม  :  รับรอง 
 

ระเบียบวาระท่ี 3  : เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
๓.๑ : เรื่องขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ครั้งท่ี 3 

ประธานสภาฯ : ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติโครงการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม เนื่องจากแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนและเพื ่อเป็นการบริการสาธารณะแก่ประชาชนมาเพื ่อให้ที ่ประชุมอนุมัต ินั้น
รายละเอียดได้แจ้งให้สมาชิกทราบ ดิฉันขอเรียนเชิญท่านนายกได้ชี้แจงต่อที่ประชุม 

นายก อบต. โนนยอ : เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกท่าน ผมนายพจนชัย พัดไธสง นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนยอ ขอเรียนชี้แจงว่าช่วงนี้เข้าฤดูฝนจะต้องจัดทำบริการสาธารณะ     
เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชน ได้มอบหมายกองช่างได้สำรวจโครงการ       
ที่แต่ละหมู่บ้านร้องขอมาตามความจำเป็น โดยคำนึงถึงงบประมาณที่มีแต่พิจารณาแล้ว
งบประมาณท่ีตั้งใจไม่เพียงพอ ผมจึงได้พิจารณานำเงินสะสมเพื่อมาจัดทำโครงการดังกล่าว 

ระบบกฎหมายที่เก่ียวข้อง 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ

รักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 รวมถึงฉบับแก้ไข
ปัจจุบันฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 ข้อ 88 กิจการใดที่มีงบประมาณรายจ่ายประจำปีอนุญาตให้
จ่ายได้แล้ว แต่ระยะสามเดือนแรกของปีงบประมาณ รายได้ไม่เพียงพอที่ให้จ่ายจากเงินสะสม
ได้ และข้อ ๘๙ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภา
ท้องถิ่นภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

(๑) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ซึ่งเกี่ยวกับด้านการบริการชุมชนและสังคม หรือกิจการที่เป็นการเพิ่มพูนรายได้ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกิจการที่จัดทำเพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน ทั้งนี้ ต้อง
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือตามที่กฎหมายกำหนด 

(๒) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละ
ประเภทตามระเบียบแล้ว 

(3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือนและ
กันไว้อีกร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่ายประจำปีนั้น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
และกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น  

(4) เมื ่อได้ร ับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นต้อง
ดำเนินการก่อหนี้ผูกพันให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ด ำเนินการ
ภายในระยะเวลาที่กำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป 

/ทั้งนี้... 



-๔- 
 

ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะการเงินการ
คลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว 

ข้อ 89/1 ในกรณีที่มีภารกิจตามนโยบายเร่งด่วนของรัฐบาลหรือกระทรวงมหาดไทย
และจำเป็นต้องให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการ โดยมีความจำเป็นต้องใช้จ่าย
จากงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและงบประมาณดังกล่าวไม่เพียงพอและไม่
ต้องด้วยเงื่อนไข การใช้จ่ายเงินสะสมหรือเงินทุนสำรองเงินสะสมตามข้อ 87 และข้อ 89 
ปลัดกระทรวงมหาดไทยอาจอนุมัติยกเว้นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายจากเงินสะสม
หรือเงินทุนสำรองเงินสะสมได ้โดยความเห็นชอบของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย 

 
ข้อมูลเงินสะสม / สำรองจ่ายที่จำเป็น ณ วันที่ 30  พฤษภาคม 2565 

 

เงินสะสมที่
นำไปใช้ได้ ณ 

ปัจจุบันหลังจาก
ตรวจสอบยอดเงิน
สะสมท่ีต้องส่งฝาก 

ก.ส.ท แล้ว 
 

(๑) 

สำรองจ่ายเงิน
สะสมท่ีมีภาระ
ผูกพันแล้วแต่ยัง
ไม่ได้ดำเนินการ
หรืออยู่ระหว่าง

ดำเนินการและยัง
ไม่ได้เบิกจ่าย 

 
(๒) 

คงเหลือเงินสะสม
ที่นำไปใช้ได้ ณ 

ปัจจุบัน 
 

(๓)= (๑)-(๒) 

สำรองงบ
บุคลากร

(ประมาณ ๓ 
เดือน) 

 
(๔) 

สำรองจ่ายกรณี
ยังไม่ได้จัดสรร
เงินอุดหนุน
เงินเดือน

ค่าตอบแทนครู 
ผู้ดูแลเด็ก

ประมาณ ๓ 
เดือน อ่ืนๆ เช่น 

เบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุ คน

พิการ ประมาณ 
๒ เดือน 

(๕) 

เงินสะสม
คงเหลือ 

 
(๖)=(๓)-(๔)-(๕) 

สำรองกรณีสา
ธารณภัย ๑๐% 

 
(๗)=(๖)x๑๐% 

คงเหลือนำเงิน
สะสมท่ี

นำไปใช้ได ้
(๘)=(๖)-(๗) 

22,227,465.67 14,655,200 7,572,265.6 2,367,420 1,997,030 3,207,815.6 320,781.56 2,887,034.04 

 
 
 
 
 

/สรุปบัญชี...



-๕- 
 

สรุปบัญชีขอจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งท่ี ๓ / ๒๕๖๕ 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/ รายละเอียด 
วงเงินอนุมัติ

เดิม 
วงเงินขอจ่าย
ขาดเพ่ิมเติม 

รวมท้ังสิ้น 

1 

โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักน้ำ สายกลางบ้าน เชื่อมทางลงหนองจาน บ้านกระพี ้ หมู่ที่ 4   
วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60x1.00 เมตร จำนวน 123 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 16 บ่อ พร้อมทำแผงกั้นน้ำกัดเซาะปลายทางน้ำ
ออก และเททับหลังท่อด้วย ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 85 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต.โนนยอ 
กำหนด 

490,000 256,000 746,000 

2 
โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักน้ำ สายกลางบ้าน เชื่อมสายท่าทรายเก่า บ้านกระพี้  หมู่ที่ 4  
วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60x1.00 เมตร จำนวน 100 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 11 บ่อ และเททับหลังท่อด้วย ค.ส.ล. หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 100 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต.โนนยอ กำหนด 

365,000 177,000 542,000 

3 
โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักน้ำ ซอยสุขสำราญ บ้านโนนยอพัฒนา  หมู่ที่ 6   
วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60x1.00 เมตร จำนวน 120 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 16 บ่อ และเททับหลังท่อด้วย ค.ส.ล. หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นท่ีคอนกรีตไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต.โนนยอ กำหนด 

471,000 271,400 742,400 

4 

โครงการปรับปรุงถนนดินลงหนิคลุก และวางท่อระบายน้ำ ซอยอุดมทรัพย ์บ้านหนองตะครองใหญ่  หมู่ที่ 5   
ลงหินคลุกผิวทาง จำนวน 8.00 ลูกบาศก์เมตร ปรับเกลี่ยทับแน่นตกแต่งให้เรียบร้อย 
วางท่อระบายน้ำคอนกรตีเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ช้ัน 3 ยาว 1 เมตร Ø 1.00 ม. จำนวน 2 จุดๆละ จำนวน 12 ท่อน รวมเป็น 24 ท่อนพร้อมทำกำแพง
กันน้ำกัดเซาะปากท่อ 2 ด้าน และงานทำคลองระบายน้ำ ค.ส.ล.  รปูตัววี (ตามรายละเอียดที่ อบต.โนนยอ กำหนด) 

- 250,000 250,000 

5 

โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ซอยหลังโรงแป้งเพชรธารา หมู่ที่ 7   
ปรับเกรดพื้นทางเดิม กว้าง 5.00 เมตร  ยาว 1,000 เมตร หรือมีพ้ืนที่ปรับเกรดไม่น้อยกว่า 5,000 ตารางเมตร 
เสริมดินถมเป็นบางช่วง กว้าง 5.00 เมตร ความยาวรวม 200 เมตร  สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 500 ลูกบาศก์เมตร 
ลงหินคลุกเป็นบางช่วง กว้าง 4.00 เมตร ความยาวรวม 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 160 ลูกบาศก์เมตร        
(ตามรายละเอียดที่ อบต.โนนยอ กำหนด) 

- 200,000 200,000 

รวมท้ังสิ้น 1,154,400 
 



-6- 
 

เหตุผลที่ขอจ่ายขาดเนื่องจากก่อนจัดซื้อจัดจ้างคณะกรรมการได้พิจารณากำหนดราคากลาง
พบว่า ราคาสูงขึ้นด้วยวัสดุ และราคาน้ำมันปรับตัวสูงขึ้น ส่งผลให้สินค้าและราคาวัสดุเพ่ิมขึ้น
ทำให้ราคาค่าก่อสร้างสูงขึ้น 

ประธานสภาฯ : เรียนท่านสมาชิกทุกท่าน ตามที่สมาชิกได้รับฟังคำชี้แจงจากท่านนายกเรื่องจ่ายขาดเงิน
สะสมนั้นมีสมาชิกท่านใดสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

นางกัลยาณี เรืองนา : เรียนท่านประธานที่เคารพ ตามท่ีท่านนายกได้เสนอขอจ่ายขาดเพ่ิมเติมด้วยงบประมาณไม่
เพียงพอนั้น ดิฉันขอพิจารณาว่ามีข้อสังเกตดังนี้ 

  1. เหตุใดจึงขอเพิ่มเติมแค่หมู่ 4 และหมู่ที่ 6 เพราะข้อเท็จจริงโครงการจ่ายขาดใน
คราวที่แล้วมี 22 โครงการและทุกหมู่บ้าน เหตุใดจึงเสนอให้พิจารณาแค่โครงการของหมู่ 4 
และหมู่ 6  

2. วงเงินที่จ่ายขาดเพิ่มเติมเฉพาะ 2 หมู่บ้านเกือบ 1 ล้าน ถ้าหมู่บ้านอื่นที่อนุมัติ
โครงการไว้แล้ว หากราคากลางเพิ่มจะต้องใช้งบประมาณเพิ่มขึ้นเยอะมากงบประมาณจ่าย
ขาดจะพอหรือไม ่สถานการณ์คลัง (เงินสะสม) เหลือน้อยมาก 

๓. ประเด็นขอจ่ายขาดเพิ่มเติมโครงการของหมู่ 5 และ 7 ถ้าอยากให้ชะลอไว้ก่อน
หรือไม่ เพราะหากอ้างความจำเป็นเร่งด่วนทุกหมู่บ้านก็เร่งด่วนเหมือนกัน ก็อยากฝากไปยัง
ท่านนายกให้พิจารณารายการเสนอจ่ายขาดให้ครอบคลุมทุกหมู่บ้านภายใต้หลักความเสมอ
ภาคและยุติธรรมและทั่วถึงทุกหมู่บ้าน 

นายวินัย พรำขุนทด : เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ กระผมสมาชิกสภาหมู่ 7 มีความเดือดร้อนมากจากข้อ
ร้องเรียนของประชาชน เพราะถนนเส้นที่ท่านนายกเสนอเข้าสภาเดือดร้อนจริง ๆ จึงอยากให้
ที่ประชุมได้อนุมัติหมู่ 7 ด้วยครับ 

นายก อบต. โนนยอ : เรียนท่านประธานสภาที่เคารพและสมาชิกทุกท่าน ผมนายพจนชัย พัดไธสง ขอเรียนชี้แจง
เพิ่มเติมว่างบประมาณที่จัดสรรและขอมติในวันนี้ก็ขอเพิ่มวงเงิน 3 โครงการและขออนุมัติ
โครงการใหม่ของหมู่ 5 และหมู่ 7 รายละเอียดตามเอกสารที่แจกนั้น ผมได้ทำแค่จำเป็นพอ
ให้ประชาชนสัญจรไปมาได้โดยบรรเทาไปก่อนแต่ถ้าจะทำให้แล้วเสร็จและสมบูรณ์จะต้องใช้
งบประมาณเยอะกว่านี้มาก จึงอยากขอความอนุเคราะห์สมาชิกทุกท่านได้ให้ความกรุณาหมู่ 
5 และ 7 ด้วยเพราะหมู่อื ่น ๆ ผมไม่ได้ทอดทิ้งก็ยังดูแลและช่วยพิจารณาให้ทุกหมู่บ้าน
ขอบคุณในความคิดเห็นและข้อเสนอแนะผมในฐานะนายกก็ขอขอบคุณท่านเป็นอย่างสูง 

ประธานสภาฯ : หากไม่มีท่านใดสอบถามเพ่ิมเติม ดิฉันขอมติสภาแห่งนี้ว่าอนุมัติให้จ่ายขาดเงินสะสมครั้งนี้เป็น
เงิน 1,154,400 บาท 

 

ที่ประชุม : อนุมัติเป็นเอกฉันท์ 
 

/นายก... 



-๗- 
 

นายก อบต. โนนยอ : เรียนท่านสมาชิกและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านทราบ ผมขอเรียนเชิญทุกท่านร่วมรณรงค์ปลูก
หญ้าแฝกตามแนวพระราชดำริในหลวงรัชกาลที่ 9 ณ เส้นสปก. 2 บ้านเขว้า เพราะเราใช้
งบประมาณไปซ่อมแซมแล้วเสียหายมาก เพราะเป็นทางน้ำไหลทะลักเข้ามาทำให้ดินพังทลาย
ผมจึงได้หารือน้อง ๆ ว่าจะแก้ไขอย่างไร จึงสรุปว่าปลูกหญ้าแฝกกันแนวพังทลายของดินได้ดี
ประหยัดงบประมาณ ดังนั ้น จึงขอเชิญทุกท่านร่วมปลูกหญ้าแฝกหลังเลิกประชุมครับ        
และอีกกิจกรรมในวันที ่ 16 อำเภอร่วมกับ อบต.โนนยอ จัดกิจกรรมรณรงค์โครงการ            

To Be Number One ที่หมู่ 3 บ้านประดู่ เวลา 08.00 น.เป็นต้นไป 
นายสมพงษ ์ดาดี : เรียนประธานสภาที ่เคารพ กระผมผู ้ใหญ่บ้านหมู ่ที ่ 2 ได้เข้าร่วมการประชุมคร ั ้งนี้             

ผมมีข้อสังเกตว่าที่ประชุมแห่งนี้มีการถกปัญหาความเดือดร้อน ท่านสมาชิกก็ได้เสนอโครงการ
มีการตอบโต้วิเคราะห์โครงการและหาแนวทางร่วมกันผมขอชื่นชมครับ 

นายศรายุทธ สุดขำ : เรียนท่านประธานสภา และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ผมอยากเสนอแก้ปัญหาไฟส่องสว่างใน
หมู่บ้านของหมู่ที่ 4 ครับ หลอดเสียมันมืดเกิดความไม่ปลอดภัยในยามค่ำคืน ประชาชนไม่
ปลอดภัย จึงอยากให้แก้ไขโดยด่วนครับ 

ประธานสภาฯ : หากไม่มีท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืน ดิฉันขอปิดประชุมค่ะ 
เลิกประชุมเวลา ๑๑.๐๐ น. 

   ลงชื่อ  เพ็ญศรี จ้อยนุแสง  ผู้จดบันทึก 
(นางเพ็ญศรี จ้อยนุแสง) 

              เลขานุการสภาฯ   
ผู้ตรวจรายงานการประชุม    
ลงชื่อ อภิสิทธิ์ พัดไธสง         
      (นายอภิสิทธิ์ พัดไธสง)                  
ลงชื่อ ดวงฤดี พัดไธสง 
      (นางดวงฤดี พัดไธสง)      
ลงชื่อ กัลยาณี เรืองนา      
     (นางกัลยาณี เรืองนา)       

รับรองถูกต้อง 
ลงชื่อ ทิพย์สุคนธ์ กอกลาง 
(นางทิพย์สุคนธ์ กอกลาง) 

ประธานสภาฯ 
 


